

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

1414
10/23
1414

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 58/2023**, Processo Administrativo nº **76/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo tipo expediente e de limpeza atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
A E MENDES - 41.472.655/0001-40 livrariaeconomica@gmail.com - (98) 3221-7874	242.385,00	121.400,00	120.985,00 Proveito (49,91%)
D VIANA COMERCIO LTDA - 24.537.270/0001-02 damilarharitacorreiviana@gmail.com - (98) 98437-0863	48.510,00	33.369,00	15.141,00 Proveito (31,21%)
distribuidora dom duan ltda - 44.516.281/0001-05 yara_almada13@hotmail.com - (98) 98236-2000	2.013.802,00	895.031,00	1.118.771,00 Proveito (55,56%)
EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA - 34.032.075/0001-76 yara_almada13@hotmail.com - (98) 98583-5632	1.119.656,50	670.306,00	449.350,50 Proveito (40,13%)
J C MENDES LTDA - 07.627.532/0001-00 jcmendes010@gmail.com - (98) 93381-3168	5.802.386,70	3.008.512,00	2.793.874,70 Proveito (48,15%)
J LOBATO COMERCIO - 45.148.369/0001-84 jlobatocomercio@outlook.com - (98) 98276-6789	51.232,00	38.360,00	12.872,00 Proveito (25,12%)
NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA - 18.212.584/0001-24 izaquegomes1985@gmail.com - (98) 99129-1156	560.256,00	235.100,00	325.156,00 Proveito (58,04%)
Totais	9.838.228,20	5.002.078,00	4.836.150,20 Proveito (49,16%)

Detalhes

EDSON DE SOUSA PEREIRA na condição de **Secretario de Administração(a)** Homologou o(s) lote/Item(s) em favor de:

Fornecedor: distribuidora dom duan ltda - CPF/CNPJ: 44.516.281/0001-05				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 14:59:43		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agenda permanente, costurada, capa de courvin, na cor preta, aproximadamente 400 folhas.	200,00	Und	25,00	5.000,00
Marca: SÃO DOMINOS		Fabricante: SÃO DOMINGOS		Modelo:
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 2				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

P.º
 Prod. nº 76/23
 Valor 1415

Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor azul.	300,00	Und	9,00	2.700,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Almofada para carimbo nº 4 preta, em tecido entintado na cor preta.	300,00	Und	9,00	2.700,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apontador simples, material em plástico, cores variadas, caixa com 24 unidades.	200,00	Caixa	11,00	2.200,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balão nº 6,5, pacote com 50 unids cores variadas	1.400,00	Pacote	7,00	9.800,00
Marca: TOP TOP	Fabricante: TOP TOP	Modelo:		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Borracha bicolor, sendo vermelha e azul. Caixa com 40 unidades.	300,00	Caixa	39,00	11.700,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo:		
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Borracha ponteira branco embalagem com 50 unidades.	500,00	Pacote	16,00	8.000,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo:		
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa de correspondência em acrílico dupla	200,00	Und	53,56	10.712,00
Marca: WALEO	Fabricante: WALEO	Modelo:		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cartolina comum, 150 g, medindo aprox. 50x66, cores variadas pacote com 100 unidades.	500,00	Pacote	69,00	34.500,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Proc. nº 1917
76/23

Clipes para papel em aço niquelado nº 6/0, cx c/ 50	1.000,00	Caixa	5,60	5.600,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Clipes para papel em aço niquelado nº2/0, cx c/ 100	1.000,00	Caixa	5,20	5.200,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Clipes para papel em aço niquelado nº4/0, cx c/ 100	1.000,00	Caixa	6,00	6.000,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades.	300,00	Caixa	69,00	20.700,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo:		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola em bastão 20g, pacote com 12 unidades	300,00	Pacote	26,00	7.800,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo:		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Colchete em aço latonado nº 15, em cx c/ 72 und	300,00	Caixa	6,80	2.040,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo:		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Colchete em aço latonado nº 8, em cx c/ 72 und	300,00	Caixa	6,98	2.094,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX	Modelo:		
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Corretivo liquido 18ml, cx com 12 frascos	400,00	Caixa	24,50	9.800,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo:		
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pen draive 8gb	400,00	Und	35,85	14.340,00

1418
Proc. n° 76/23

Marca: SCANDISK		Fabricante: SCANDISK		Modelo:	
Lote 35		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 35					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Envelope pardo, cor ouro, medindo 240x340mm	4.000,00	Und	1,35	5.400,00	
Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo:	
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 36					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Espeto para papel em metal, com suporte de plástico.	300,00	Und	10,00	3.000,00	
Marca: WALEO		Fabricante: WALEO		Modelo:	
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 37					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Espiral, tamanho 12 mm, pacote com 100 unidades	250,00	Pacote	24,00	6.000,00	
Marca: POLASIL		Fabricante: POLASIL		Modelo:	
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 38					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Espiral, tamanho 14mm, pacote com 100 unidades	250,00	Pacote	30,00	7.500,00	
Marca: POLASIL		Fabricante: POLASIL		Modelo:	
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 39					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Espiral, tamanho 25mm, pacote com 48 unidades	250,00	Pacote	45,00	11.250,00	
Marca: POLASIL		Fabricante: POLASIL		Modelo:	
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 41					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Estilete lamina larga (18mm), caixa com 12 unidades.	300,00	Und	32,00	9.600,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 42					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado.	450,00	Und	4,00	1.800,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 43		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 43					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Fichário para mesa, com tampa transparente, para fichas tamanho padrão	150,00	Und	66,00	9.900,00	
Marca: ACRIMET		Fabricante: ACRIMET		Modelo:	

1419
76/23

Lote 44		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva dupla face com adesivo acrílico 12mm x 30m.	500,00	Und	6,00	3.000,00
Marca: ADERE	Fabricante: ADERE	Modelo:		
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva dupla face com adesivo acrílico 48mm x 30m.	400,00	Und	12,00	4.800,00
Marca: ADERE	Fabricante: ADERE	Modelo:		
Lote 47		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 19x30 (durex).	400,00	Und	4,80	1.920,00
Marca: ADERE	Fabricante: ADERE	Modelo:		
Lote 48		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45x45 aplicação multiuso.	500,00	Und	7,00	3.500,00
Marca: ADERE	Fabricante: ADERE	Modelo:		
Lote 49		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 10mm.	250,00	Und	5,92	1.480,00
Marca: FRICALOR	Fabricante: FRICALOR	Modelo:		
Lote 50		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 15mm.	200,00	Und	6,00	1.200,00
Marca: FRICALOR	Fabricante: FRICALOR	Modelo:		
Lote 51		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 20mm.	150,00	Und	6,80	1.020,00
Marca: FRICALOR	Fabricante: FRICALOR	Modelo:		
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 5mm.	100,00	Und	8,00	800,00
Marca: FRICALOR	Fabricante: FRICALOR	Modelo:		

Lote 58		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 58					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades	400,00	Caixa	7,89	3.156,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 69		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 69					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.	350,00	Caixa	18,00	6.300,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 71		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 71					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Mina para grafite nº 0,9 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.	300,00	Caixa	11,08	3.324,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 72		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 72					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12 g.	400,00	Und	4,11	1.644,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 75		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 75					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel almaço, folha pautada, resma com 400 folhas.	450,00	Rs	38,00	17.100,00	
Marca: DOMINGOS		Fabricante: DOMINGOS		Modelo:	
Lote 76		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 76					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel carbono tipo mono face, cor azul, caixa com 100 folhas.	350,00	Caixa	35,00	12.250,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 77		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 77					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel carbono tipo mono face, cor preta, caixa com 100 folhas.	350,00	Caixa	33,00	11.550,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 79		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 79					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel pardo	200,00	Fardo	107,00	21.400,00	

Processo nº

1421
76/23

Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo:	
Lote 86			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 86					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pasta fina, transparente em plástico polipropileno, com elástico, tamanho officio.	1.200,00	Und	4,50	5.400,00	
Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo:	
Lote 88			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 88					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pasta polionda arquivo morto, medida (mm) 400x140x260 (comprimento, x largura x altura), espessura: 2 mm, cores diversas.	1.500,00	Und	9,00	13.500,00	
Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo:	
Lote 94			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 94					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel.	600,00	Und	21,00	12.600,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 97			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 97					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pincel atomico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, na cor vermelha, caixa com 12 unidades.	200,00	Caixa	40,00	8.000,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 101			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 101					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pistola de cola quente média bivolt 110v/220v.	600,00	Und	29,00	17.400,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 102			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 102					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pistola de cola quente pequena bivolt 110v/220v.	400,00	Und	21,00	8.400,00	
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:	
Lote 105			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 105					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Prancheta em eucatex com prendedor de metal, tamanho a4.	400,00	Und	10,00	4.000,00	
Marca: WALEO		Fabricante: WALEO		Modelo:	
Lote 106			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 106					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

1422
 Prc. n° 7623

Prancheta em eucatex com prendedor de metal, tamanho officio.	350,00	Und	12,00	4.200,00
---	--------	-----	-------	----------

Marca: WALEO **Fabricante:** WALEO **Modelo:**

Lote 111 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 111

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de giz, 150x120cm, moldura em madeira.	50,00	Und	75,00	3.750,00

Marca: SOUSA **Fabricante:** SOUSA **Modelo:**

Lote 112 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 112

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor para marcador para quadro branco na cor vermelha caixa com 12 unidades.	300,00	Caixa	100,00	30.000,00

Marca: RADEX **Fabricante:** RADEX **Modelo:**

Lote 117 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 117

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Régua cristal 50 cm.	700,00	Und	4,49	3.143,00

Marca: RADEX **Fabricante:** RADEX **Modelo:**

Lote 118 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 118

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm.	600,00	Und	11,20	6.720,00

Marca: RADEX **Fabricante:** RADEX **Modelo:**

Lote 119 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 119

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta guache caixa com 12 unidade tamanho g	500,00	Caixa	8,70	4.350,00

Marca: MERCUR **Fabricante:** MERCUR **Modelo:**

Lote 123 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 123

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	600,00	Caixa	88,00	52.800,00

Marca: FC **Fabricante:** FC **Modelo:**

Lote 126 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 126

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Avental impermeável de PVC, com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm.	400,00	Und	7,22	2.888,00

Marca: PANEW **Fabricante:** PANEW **Modelo:**

Lote 129 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 129

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

1423
7023

Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 10 litros. ISSO 9001.	500,00	Und	12,00	6.000,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 130		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 130				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. ISSO 9001.	500,00	Und	22,00	11.000,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 131		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 131				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 litros.	500,00	Und.	41,00	20.500,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 135		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 135				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico, com tampa, capacidade de 200 litros.	200,00	Und	168,00	33.600,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 136		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico, com tampa, capacidade de 30 litros.	1.000,00	Und	37,00	37.000,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 137		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico, com tampa, capacidade de 50 litros.	1.000,00	Und	51,00	51.000,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 138		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 138				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.	1.000,00	Und	18,00	18.000,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 139		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 139				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, pegador embutido.	1.000,00	Und	13,00	13.000,00
Marca: MERCONPLAS		Fabricante: MERCONPLAS		Modelo:
Lote 140		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		

Lote 140

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Barbante de nylon sólido, branco leitoso em rolo mínimo de 100 metros.	1.000,00	Und	16,00	16.000,00

Marca: TANQUE-NOVO Fabricante: TANQUE-NOVO Modelo:

Lote 163 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 163

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fósforo: pacotes c/ 10 maços c/ 10caixas contendo 40 palitos cada. Com selo do INMETRO.	1.000,00	Maço	8,00	8.000,00

Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo:

Lote 164 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 164

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Isqueiro a gás grande, de 8 cm de altura, isqueiro maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança	1.000,00	Cartela	32,00	32.000,00

Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo:

Lote 168 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 168

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira 100 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal diversas cores medidas mínimas das (sem a estrutura de metal) 57 x 68cm (diâmetro x altura)	1.000,00	Und	162,00	162.000,00

Marca: PLASLEV Fabricante: PLASLEV Modelo:

Fornecedor: A E MENDES - CPF/CNPJ: 41.472.655/0001-40

Lote 14 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica ponta media corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor preta.	700,00	Caixa	35,00	24.500,00

Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: ECONOMIC / ECONOMIC

Lote 15 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica ponta media corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor vermelha.	500,00	Caixa	35,00	17.500,00

Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: ECONOMIC / ECONOMIC

Lote 34 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 34

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope pardo, cor ouro, medindo 229x324mm	4.000,00	Und	1,00	4.000,00

4425
70/23

Marca: SCRITY		Fabricante: SCRITY		Modelo: 80gm / 80gm	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 46					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, medindo 50x50, cor marrom.		200,00	Und	20,00	4.000,00
Marca: EUROCEL		Fabricante: SICAD		Modelo: Ecopak10 / Ecopak10	
Lote 55		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 55					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas		600,00	Und	80,00	48.000,00
Marca: MASTERPRINT		Fabricante: MASTERPRINT		Modelo: MP390 / MP390	
Lote 57		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 57					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador médio de mesa, metálico, base em aço e acabamento niquelado, utiliza grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m		250,00	Und	18,00	4.500,00
Marca: DOTAD		Fabricante: DOTAD		Modelo: 16CM / 16CM	
Lote 59		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 59					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 unidades		500,00	Caixa	6,00	3.000,00
Marca: BRW		Fabricante: BRW		Modelo: Galvanizado / Galvanizado	
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 60					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/50 unidades.		300,00	Caixa	13,00	3.900,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: BRANCO / BRANCO	
Lote 61		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 61					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lápis de cor grande caixa com 12 cores.		1.500,00	Caixa	6,00	9.000,00
Marca: BRW		Fabricante: BRW		Modelo: reciclado / reciclado	
Lote 65		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 65					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g.		1.500,00	Und	2,00	3.000,00
Marca: REDBOR		Fabricante: REDBOR		Modelo: nº18 / nº 18	

Fornecedor: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA - CPF/CNPJ: 18.212.584/0001-24

Lote 33 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

1426
Proc. nº 2623

Lote 33

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope pardo, cor ouro, medindo 228x185mm	4.000,00	Und	0,93	3.720,00

Marca: reipel Fabricante: reipel Modelo:

Lote 53 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Giz de cera colorido caixa com 12 unidades.	400,00	Caixa	2,50	1.000,00

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 56 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 56

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas	400,00	Und	11,00	4.400,00

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 70 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 70

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mina para grafite nº 0,7 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.	300,00	Caixa	11,00	3.300,00

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 81 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 81

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel toalha branco, 100% celulose, fardo com 1000 folhas	1.400,00	Fardo	12,00	16.800,00

Marca: reipel Fabricante: reipel Modelo:

Lote 82 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 82

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel vêrge, gramatura 180g, tamanho a4, pacote com 50 folhas.	300,00	Pacote	22,00	6.600,00

Marca: reipel Fabricante: reipel Modelo:

Lote 83 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 83

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta az em papelão reforçado, plastificado com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão na cor preta	1.000,00	Und	13,00	13.000,00

Marca: dello Fabricante: dello Modelo:

Lote 84 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 84

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta az em plástico resistente, com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão na cor azul	1.000,00	Und	13,00	13.000,00

Marca: dello Fabricante: dello Modelo:

Lote 85 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 85

Lote nº 427
7623

Lote 85

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta classificadora, produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, tamanho officio.	1.000,00	Und	8,00	8.000,00

Marca: dello	Fabricante: dello	Modelo:
Lote 87		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 87

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta l, tamanho a4 em polipropileno transparente. Cores variadas.	1.200,00	Und	1,00	1.200,00

Marca: dello	Fabricante: dello	Modelo:
Lote 95		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 95

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel atomico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, na cor azul, caixa com 12 unidades.	400,00	Caixa	37,50	15.000,00

Marca: brw	Fabricante: brw	Modelo:
Lote 96		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 96

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel atomico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, na cor preta, caixa com 12 unidades.	400,00	Caixa	39,50	15.800,00

Marca: brw	Fabricante: brw	Modelo:
Lote 98		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 98

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, na cor azul caixa com 12 unidades,	400,00	Caixa	48,00	19.200,00

Marca: brw	Fabricante: brw	Modelo:
Lote 99		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 99

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, na cor preta caixa com 12 unidades.	400,00	Caixa	52,00	20.800,00

Marca: brw	Fabricante: brw	Modelo:
Lote 100		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 100

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, na cor vermelha caixa com 12 unidades.	200,00	Caixa	52,90	10.580,00

Marca: brw	Fabricante: brw	Modelo:
Lote 113		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 113

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor para marcador para quadro branco, na cor azul caixa com 12 unidades.	300,00	Caixa	84,50	25.350,00

1428
 P. n.º 76/23
 P. n.º

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 114 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 114

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor para marcador para quadro branco, na cor preta caixa com 12 unidades.	200,00	Caixa	85,50	17.100,00

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 115 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 115

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor para marcador permanente, nas cores preta, azul e vermelha. Caixa com 12 unidades.	200,00	Caixa	35,50	7.100,00

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 116 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 116

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Régua cristal 30 cm, pacote com 25 unidades.	400,00	Pacote	16,50	6.600,00

Marca: brw Fabricante: brw Modelo:

Lote 120 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 120

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tnt, peça com 50 metros. Cores variadas.	300,00	Pç	88,50	26.550,00

Marca: santafe Fabricante: santafe Modelo:

Fornecedor: J C MENDES LTDA - CPF/CNPJ: 07.627.532/0001-00

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caderno capa flexível com espiral, com 6 matérias	2.000,00	Und	9,50	19.000,00

Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: UND

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa de correspondência em acrílico simples	200,00	Und	33,50	6.700,00

Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: UND

Lote 12 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar.	300,00	Und	28,50	8.550,00

Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: UND

Lote 13 Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica ponta media corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor azul.	700,00	Caixa	29,00	20.300,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: CAIXA		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Clipes para papel em aço niquelado nº8/0, cx c/ 50.	1.000,00	Caixa	2,50	2.500,00
Marca: ACC	Fabricante: ACC	Modelo: CX		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola branca 90g, caixa com 12 unidades.	300,00	Caixa	5,00	1.500,00
Marca: KOALA	Fabricante: KOALA	Modelo: CX		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola quente em bastão fino.	2.000,00	Und	0,70	1.400,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: UND		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola quente em bastão grossa.	2.000,00	Und	0,90	1.800,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: UND		
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lápis preto, envernizado, material da carga grafite, nº 2b, apontado, caixa com 144 unidades.	700,00	Caixa	41,00	28.700,00
Marca: LEOELEO	Fabricante: LEOELEO	Modelo: CX		
Lote 64	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.	400,00	Caixa	63,50	25.400,00
Marca: FABER CASTELL	Fabricante: FABER CASTELL	Modelo: CX		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Livro ata, capa dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	400,00	Und	23,00	9.200,00
Marca: TILIBRA	Fabricante: TILIBRA	Modelo: UND		
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			

1430
Proc. nº 76/23

Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas	400,00	Und	16,00	6.400,00
Marca: TILIBRA		Fabricante: TILIBRA		Modelo: UND
Lote 68		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Livro protocolo de correspondência, capa dura, c/100 folhas	400,00	Und	15,00	6.000,00
Marca: SD		Fabricante: SD		Modelo: UND
Lote 74		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297 mm, cx c/ 10x500 folhas.	1.400,00	Caixa	185,00	259.000,00
Marca: CHAMEX		Fabricante: CHAMEX		Modelo: CX
Lote 89		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 12 divisórias	500,00	Und	21,00	10.500,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: UND
Lote 90		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 31 divisórias	300,00	Und	50,00	15.000,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: UND
Lote 91		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 91				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g, com ferragem e visor caixas c/50 unidades	400,00	Caixa	110,00	44.000,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: CX
Lote 92		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 2cm, formato 240 x360mm, tamanho ofício.	2.000,00	Und	4,50	9.000,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: UND
Lote 93		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 4cm, tamanho ofício.	1.500,00	Und	6,22	9.330,00
Marca: DELLO		Fabricante: DELLO		Modelo: UND
Lote 108		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		

Lote 108

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro branco, 120x200cm, moldura em alumínio.	100,00	Und	126,00	12.600,00

Marca: GTIN

Fabricante: GTIN

Modelo: UND

Lote 109

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 109

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro branco, 150x120cm, moldura em alumínio.	100,00	Und	185,50	18.550,00

Marca: GTIN

Fabricante: GTIN

Modelo: UND

Lote 110

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 110

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm.	50,00	Und	105,00	5.250,00

Marca: GTIN

Fabricante: GTIN

Modelo: UND

Lote 121

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 121

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Acido muriatico - em liquido, composto de hcl + h2o, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. Cx 12 und	300,00	Caixa	172,50	51.750,00

Marca: START

Fabricante: START

Modelo: CX

Lote 122

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 122

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos)	1.500,00	Caixa	19,30	28.950,00

Marca: DULAGO

Fabricante: DULAGO

Modelo: CX

Lote 124

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 124

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	500,00	Caixa	55,50	27.750,00

Marca: START

Fabricante: START

Modelo: CX

Lote 125

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 125

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amaciante concentrado para todo tipo de roupa 1,5 L cx 12und.	300,00	Caixa	283,50	85.050,00

Marca: PRINCESA

Fabricante: PRINCESA

Modelo: CX

Lote 127

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 127

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bacia de plástico sem tampa, capacidade 12 litros.	500,00	Und	8,50	4.250,00

1432
Proc. nº 76/23
P

Marca: ERCAPLAST		Fabricante: ERCAPLAST		Modelo: UND	
Lote 128		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 128					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Bacia de plástico sem tampa, capacidade 5 litros.	500,00	Und	6,50	3.250,00	
Marca: ERCAPLAST		Fabricante: ERCAPLAST		Modelo: UND	
Lote 132		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 132					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 litros.	500,00	Und	34,50	17.250,00	
Marca: ERCAPLAST		Fabricante: ERCAPLAST		Modelo: UND	
Lote 133		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 133					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.	500,00	Und	14,50	7.250,00	
Marca: ARQPLAST		Fabricante: ARQPLAST		Modelo: UND	
Lote 134		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 134					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros.	500,00	Und	70,50	35.250,00	
Marca: ARQPLAST		Fabricante: ARQPLAST		Modelo: UND	
Lote 141		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 141					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Caixa de isopor, com capacidade 100 litros. Na cor branca. Dimensões mínimas: Interna 695x495x295mm. Externa 795x595x400mm.	1.000,00	Und	165,00	165.000,00	
Marca: ISOESTE		Fabricante: ISOESTE		Modelo: UND	
Lote 142		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 142					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Caixa Plástica Vazada. Fabricada em polietileno de alta densidade. Capacidade 48 litros. Medindo aproximadamente: Externa 240x400x600mm. Interna 215x365x565mm.	1.000,00	Und	50,21	50.210,00	
Marca: Elastobor		Fabricante: Elastobor		Modelo: UND	
Lote 144		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 144					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cesta para lixo em plástico com capacidade para 15l, no tamanho grande, com tampa e pedal.	1.000,00	Und	57,23	57.230,00	
Marca: PLASTEX		Fabricante: PLASTEX		Modelo: UND	
Lote 145		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 145					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	

P.L.C. nº 1433
76/23

Cesta para Lixo em polipropileno com pedal e tampa, c/capacidade p/ 30 litros, cores variadas.	1.000,00	Und	43,23	43.230,00
Marca: PLASTEX	Fabricante: PLASTEX	Modelo: UND		
Lote 146	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 146				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L	1.000,00	Und	29,90	29.900,00
Marca: PLASTEX	Fabricante: PLASTEX	Modelo: UND		
Lote 147	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 147				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa.	1.000,00	Und	8,50	8.500,00
Marca: PLASTEX	Fabricante: PLASTEX	Modelo: UND		
Lote 148	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 148				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.	1.000,00	Caixa	137,50	137.500,00
Marca: CRISTAL COPO	Fabricante: CRISTAL COPO	Modelo: CX		
Lote 149	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 149				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts.	1.000,00	Caixa	153,50	153.500,00
Marca: CRISTAL COPO	Fabricante: CRISTAL COPO	Modelo: CX		
Lote 151	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 151				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Desinfetante e limpador sanitário perfumado, composição: ingrediente ativo, tensoativo não iônico, espessantes, corantes, coadjuvantes, perfume e água, conteúdo de 1 litro. Caixa contendo 12 unidades.	1.400,00	Caixa	36,00	50.400,00
Marca: DULAGO	Fabricante: DULAGO	Modelo: CX		
Lote 152	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 152				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Desodorante em Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	1.000,00	Und	1,70	1.700,00
Marca: REAL	Fabricante: REAL	Modelo: UND		
Lote 153	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 153				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	1.000,00	Caixa	140,00	140.000,00
Marca: BOM AR	Fabricante: BOM AR	Modelo: CX		
Lote 154	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			

Lote 154

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	1.400,00	Caixa	37,50	52.500,00

Marca: DULAGO

Fabricante: DULAGO

Modelo: CX

Lote 157

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 157

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escova de pia. Escova para limpar cozinha ou utensílios. Material polipropileno. Medindo aproximadamente: 28cmx8cmx5cm. Com cerdas sintéticas.	1.000,00	Und	5,50	5.500,00

Marca: Bettanin

Fabricante: Bettanin

Modelo: UND

Lote 158

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 158

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escova para limpeza sanitária tipo lavatina, base de propileno e diâmetro de 7 cm com cerdas em nylon sintético, sem alça, cabo em polipropileno medindo 28 cm.	1.000,00	Und	10,50	10.500,00

Marca: SANIBRISA

Fabricante: SANIBRISA

Modelo: UND

Lote 159

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 159

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.	1.000,00	Und	8,40	8.400,00

Marca: DUSTER

Fabricante: DUSTER

Modelo: UND

Lote 160

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 160

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	1.000,00	Fardo	42,00	42.000,00

Marca: ASSOLAN

Fabricante: ASSOLAN

Modelo: FRD

Lote 161

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 161

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espanja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Formato retangular, medindo 110x75x23mm. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. Caixa com 60 unidades.	1.000,00	Caixa	34,50	34.500,00

Marca: LIMPA BELA

Fabricante: LIMPA BELA

Modelo: CX

Lote 162

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 162

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flanela de lã composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 50cm x 50cm.	1.000,00	Und	4,00	4.000,00

Marca: COPA LIMPA

Fabricante: COPA LIMPA

Modelo: UND

Lote 166

Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33

Lote 166

1435
P. U. n.º 76/23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limpa vidro, embalagem plástica com jato de spray, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades.	1.000,00	Caixa	74,50	74.500,00
Marca: AZULIM	Fabricante: AZULIM	Modelo: CX		
Lote 167	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 167				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, o número do registro no Ministério da Saúde.	1.000,00	Caixa	59,00	59.000,00
Marca: CIP	Fabricante: CIP	Modelo: CX		
Lote 169	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 169				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira de 20 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal. Diversas cores. Medidas mínimas: 32 x 36 cm (Diâmetro x Altura).	1.000,00	Und	41,39	41.390,00
Marca: PLASVALE	Fabricante: PLASVALE	Modelo: UND		
Lote 171	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 171				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva confeccionada em látex c/ punho longo, destinada a uso geral, utilizada p/ limpeza geral, em tamanhos variados.	1.680,00	Par	7,50	12.600,00
Marca: LATEX	Fabricante: LATEX	Modelo: PAR		
Lote 172	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 172				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva Plástica descartável. Tamanho único. Peso por unidade mínimo 0,08 Kg. Pacote com 100 unidades.	1.000,00	Pacote	4,00	4.000,00
Marca: BOMPACK	Fabricante: BOMPACK	Modelo: PCT		
Lote 173	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 173				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva térmica de silicone - resistente e extremamente durável, a luva de silicone suporta tranquilamente temperaturas de até 300° permitindo um fácil e prático manuseio de alimentos em alta temperatura sem transferência de calor de um objeto ao outro. Seu formato que adere à mão também anda junto com a praticidade, já que basta um rápido encaixe com as mãos e já está pronto para o manuseio. A luva de silicone é uma solução bonita, durável e prática para sua cozinha no dia-a-dia. Medidas mínimas: largura: 16 cm; comprimento: 22,5 cm.	1.000,00	Und	42,50	42.500,00
Marca: Nanu Shop	Fabricante: Nanu Shop	Modelo: UND		
Lote 175	Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 175				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pá para lixo em plástico rígido, com cabo rosqueável de madeira.	1.000,00	Und	15,50	15.500,00

1436
Proc. nº 76/23
P

Marca: LIMPOLAR		Fabricante: LIMPOLAR		Modelo: UND	
Lote 176		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 176					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pano de chão tipo multiuso, medindo 45x76cm (100% algodão). Fardo com 12 unidades.	1.000,00	Fardo	73,50	73.500,00	
Marca: BOM PANO		Fabricante: BOM PANO		Modelo: FRD	
Lote 177		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 177					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pano de chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g.	1.000,00	Und	79,00	79.000,00	
Marca: BOM PANO		Fabricante: BOM PANO		Modelo: UND	
Lote 178		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 178					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pano de prato, material 100% algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas. Fardo com 12 unidades.	1.000,00	Fardo	41,00	41.000,00	
Marca: BOM PANO		Fabricante: BOM PANO		Modelo: FRD	
Lote 179		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 179					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel Alumínio rolo medindo 30cm x 4m.	1.000,00	Und	5,50	5.500,00	
Marca: WYDA		Fabricante: WYDA		Modelo: UND	
Lote 180		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 180					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel Filme em PVC medindo 450mm x 300 m.	1.000,00	Und	6,50	6.500,00	
Marca: WYDA		Fabricante: WYDA		Modelo: UND	
Lote 181		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 181					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade.	1.000,00	Fardo	41,50	41.500,00	
Marca: MAX		Fabricante: MAX		Modelo: FRD	
Lote 182		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			
Lote 182					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m ² , fardo individual com 1000 folhas.	1.000,00	Fardo	14,40	14.400,00	
Marca: MALU		Fabricante: MALU		Modelo: FRD	
Lote 184		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33			

1437
76/23

Lote 184

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta sabonete líquido recipiente de vidro, giratório, capacidade 500ml, para parede de banheiro.	1.000,00	Unid	58,50	58.500,00

Marca: YAZI **Fabricante:** YAZI **Modelo:** UND

Lote 185 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 185

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rodo com 01 borracha simples, medindo 30 cm - cabo em alumínio revestido com plástico, encaixe com base perfeita.	1.000,00	Und	10,50	10.500,00

Marca: LIMPOLAR **Fabricante:** LIMPOLAR **Modelo:** UND

Lote 186 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 186

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	1.000,00	Caixa	111,00	111.000,00

Marca: REAL **Fabricante:** REAL **Modelo:** CX

Lote 187 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 187

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em pó em caixa de 500gr. 24 unidades	1.000,00	Caixa	119,00	119.000,00

Marca: ALA **Fabricante:** ALA **Modelo:** CX

Lote 189 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 189

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete e, barra 90g. Pacote com 12 unidades.	1.000,00	Pacote	17,00	17.000,00

Marca: REXONA **Fabricante:** REXONA **Modelo:** PCT

Lote 190 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 190

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete líquido 250 ml. Caixa com 12 unidades.	1.000,00	Caixa	116,00	116.000,00

Marca: PANTENOL **Fabricante:** PANTENOL **Modelo:** CX

Lote 191 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 191

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco de lixo - 15 litros - de polietileno; com Capacidade de 15 litros, pacote com 20 unidades, cada unidade deve medir Aproximadamente 39cm de largura x 50cm De altura (mínima); na cor preta; Suportando ate 3 quilos de material; e Suas condições deverão estar de acordo Com a NBR 9190, NBR 9191.	5.600,00	Pacote	4,30	24.080,00

Marca: BOM PACK **Fabricante:** BOM PACK **Modelo:** PCT

Lote 192 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 192

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco de lixo 100 litros, preto, medindo 75x105cm, capacidade de 100 litros / 20 Kg, Pacote contendo 5 unidades.	5.600,00	Pacote	4,30	24.080,00

1438
 Proc. nº 76/23

Marca: BOM PACK **Fabricante:** BOM PACK **Modelo:** PCT

Lote 194 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 194

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote com 10 unidades).	5.600,00	Pacote	4,30	24.080,00

Marca: BOM PACK **Fabricante:** BOM PACK **Modelo:** PCT

Lote 195 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 195

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco para lixo preto, 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. pacote contendo 10 unidades.	5.600,00	Pacote	7,50	42.000,00

Marca: BOM PACK **Fabricante:** BOM PACK **Modelo:** PCT

Lote 196 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 196

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 50x90cm.	1.000,00	Und	17,37	17.370,00

Marca: PROFILINE **Fabricante:** PROFILINE **Modelo:** UND

Lote 197 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 197

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Touca descartável confeccionada em não-tecido (TNT) Hidrofóbico e 100% Polipropileno; Gramatura: 10g/m2; Tecido de alta permeabilidade, que proporciona equilíbrio térmico, assegurando conforto e proteção durante o uso. Tamanho único. Pacote contendo 100 unidades.	1.000,00	Pacote	19,00	19.000,00

Marca: VALBENE **Fabricante:** VALBENE **Modelo:** PCT

Lote 198 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 198

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura limpa teto, em nylon, com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 metros.	1.000,00	Und	23,00	23.000,00

Marca: LINDONA **Fabricante:** LINDONA **Modelo:** UND

Lote 199 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 199

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura para vaso sanitário, especificação: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte.	1.000,00	Und	11,25	11.250,00

Marca: LINDONA **Fabricante:** LINDONA **Modelo:** UND

Lote 200 **Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33**

Lote 200

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura, em pelo cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 30 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	2.100,00	Und	8,22	17.262,00

1439
76/23

Marca: LINDONA		Fabricante: LINDONA		Modelo: CX	
Lote 201			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 201					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Veneno para insetos, aerossol, baixa toxicidade embalagem de 300 ml. Caixa contendo 12 unidades.		1.000,00	Caixa	87,50	87.500,00
Marca: BAYGON		Fabricante: BAYGON		Modelo: CX	

Fornecedor: D VIANA COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 24.537.270/0001-02					
Lote 6			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 6					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco para anotação, branco, com 100 folhas, medindo 21x 15 cm.		500,00	Bl	5,27	2.635,00
Marca: LEONORA		Fabricante: LEONORA		Modelo: BL	

Lote 16			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 16					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica, bico de aço, ponta em metal, rosqueável, na cor azul, caixa com 12 unidades.		500,00	Caixa	23,64	11.820,00
Marca: SÃO DOMINGOS		Fabricante: SÃO DOMINGOS		Modelo: Caixa	

Lote 17			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 17					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Capa para encadernação em pvc, 220mm x 330mm, pacote com 100 unids, cores variada.		500,00	Pacote	23,64	11.820,00
Marca: SÃO DOMINGOS		Fabricante: SÃO DOMINGOS		Modelo: Pacote	

Lote 40			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 40					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estilete lamina estreita (9 mm), caixa c/ 12 unidades.		200,00	Caixa	6,01	1.202,00
Marca: BACCHI		Fabricante: BACCHI		Modelo: Caixa	

Lote 104			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 104					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta carimbo, capacidade para 12 carimbos.		300,00	Und	19,64	5.892,00
Marca: FRAMA		Fabricante: FRAMA		Modelo: UND	

Fornecedor: EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA - CPF/CNPJ: 34.032.075/0001-76					
Lote 54			Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 54					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Giz de para quadro negro, caixa com 10 caixinha		200,00	Caixa	13,48	2.696,00
Marca: ZIG GIZ		Fabricante: ZIG GIZ		Modelo:	

Lote 63		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades.	400,00	Caixa	34,88	13.952,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo:		
Lote 73		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel 40	200,00	Fardo	102,00	20.400,00
Marca: CHAMEX	Fabricante: CHAMEX	Modelo:		
Lote 78		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel microondulado (cores variadas)	250,00	Fardo	51,00	12.750,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo:		
Lote 80		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel quadriculado	200,00	Caixa	72,00	14.400,00
Marca: KAAZ	Fabricante: KAAZ	Modelo:		
Lote 107		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Prancheta em plástico, transparente, com prendedor de metal, tamanho a4, com régua na lateral.	300,00	Und	16,94	5.082,00
Marca: WALEU	Fabricante: WALEU	Modelo:		
Lote 143		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 143				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carrinho de limpeza com: 1 balde de 15L	100,00	Und	390,00	39.000,00
Marca: BRALIMPIA	Fabricante: BRALIMPIA	Modelo:		
Lote 150		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	1.000,00	Und	5,40	5.400,00
Marca: DUBOM	Fabricante: DUBOM	Modelo:		
Lote 155		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 155				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

1441
76/23

Dispensador saboneteira para sabão para sabão líquido abertura inteligente e segura dispensa chave, resistência alto impacto, já acompanha reservatório de 800 ml, processo de produção por injeção termoplástica, Cor: Branco, peso aprox.: 0,300 g, medidas L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11 cm	1.000,00	Und	40,69	40.690,00
Marca: VELOX PREMISSE		Fabricante: VELOX PREMISSE		Modelo:
Lote 156		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 156				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Dispenser para Papel Toalha Interfolhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean; caixa com 01 UND.	1.000,00	Caixa	40,69	40.690,00
Marca: PREMISSE		Fabricante: PREMISSE		Modelo:
Lote 165		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 165				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limpa alumínio, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água e glicerina, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	1.400,00	Caixa	4,00	5.600,00
Marca: DULAGO		Fabricante: DULAGO		Modelo:
Lote 170		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 170				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lustra móveis líquido para limpeza de móveis em madeira, vidro com 500ml composição: silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água. Caixa com 12 unidades. - na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote.	1.000,00	Caixa	72,72	72.720,00
Marca: PEROBA		Fabricante: PEROBA		Modelo:
Lote 174		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 174				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Máscara descartável simples é confeccionada em TNT - tecido não-tecido 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando inteiramente aberta estas pregas protegem desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas, porém não é filtrante para as vias respiratórias naso-bucais. Caixa com 100 unidades.	1.000,00	Caixa	29,68	29.680,00
Marca: MEDIX		Fabricante: MEDIX		Modelo:
Lote 183		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 183				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta Papel Toalha.	1.000,00	Und	40,69	40.690,00
Marca: PREMISSE		Fabricante: PREMISSE		Modelo:
Lote 188		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		

1442
Proc. nº 76/23

Lote 188				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em pó em Pacotes de 500gr, 24 unidaeds	1.000,00	Pct	84,86	84.860,00
Marca: ALA		Fabricante: ALA		Modelo:
Lote 193		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 193				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco de Lixo de 100 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 63 x 80 cm. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	5.600,00	Pacote	43,16	241.696,00
Marca: INAPLAST		Fabricante: INAPLAST		Modelo:

Fornecedor: J LOBATO COMERCIO - CPF/CNPJ: 45.148.369/0001-84				
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
E. V. A. - tamanho 40 x 50 cm, cores variadas. Pacote com 10 unidades.	1.000,00	Pacote	34,49	34.490,00
Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo: PCT
Lote 103		Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 15:00:33		
Lote 103				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta canetas e cliques em acrílico 3 em 1	300,00	Und	12,90	3.870,00
Marca: WALEU		Fabricante: WALEU		Modelo: UND

Pindaré Mirim, 12 de Março de 2024.


EDSON DE SOUSA PEREIRA
Secretário Mun. de Administração
Portaria 031/2023

Secretario de Administração(a):
EDSON DE SOUSA PEREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 58/2023/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 – CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2023. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pindaré Mirim - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo tipo expediente e de limpeza atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, foi consagrada vencedora as empresa: empresa 1 – A. E. MENDES LTDA, CNPJ nº 41.472.655/0001-40, vencedora dos (Itens 14,15,34,46,55,57,59,60,61,65), empresa 2 – D. VIANA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 24.537.270/0001-02, vencedora dos (Itens 6,16,17,40,104), empresa 3 - DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA, CNPJ nº 44.516.281/0001-05, vencedora dos (Itens 1,2,3,4,5,7,8,10,18,19,20,21,24,25,28,29,30,31,35,36,37,38,39,41,42,43,44,45,47,48,49,50,51,52,58,69,71,72,75,76,77,79,86,88,94,97,101,102,105,106,111,112,117,118,119,123,126,129,130,131,135,136,137,138,139,140,163,164,168), empresa 4 – EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO, CNPJ nº 34.032.075/0001-76, vencedora dos (Itens 54,63,73,78,80,107,143,150,155,156,165,170,174,183,188,193), empresa 5 – J. C. MENDES LTDA, CNPJ nº 07.627.532/0001-00, vencedora dos (Itens 9,11,12,13,22,23,26,27,62,64,66,67,68,74,89,90,91,92,93,108,109,110,121,122,124,125,127,128,132,133,134,141,142,144,145,146,147,148,149,151,152,153,154,157,158,159,160,161,162,166,167,169,171,172,173,175,176,177,178,179,180,181,182,184,185,186,187,189,190,191,192,194,195,196,197,198,199,200,201), empresa 6 – J. LOBATO COMERCIO, CNPJ nº 45.148.369/0001-84, vencedora dos (Itens 32,103), empresa 7 – NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA, CNPJ nº 18.212.584/0001-24, vencedora dos (Itens 33,53,56,70,81,82,83,84,85,87,95,96,98,99,100,113,114,115,116,120) estando de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de Junho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do Decreto 8.538 de 06 de outubro de 2015, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores. Pindaré Mirim - MA, 05 de março de 2024. André Luís Barros Chagas, Pregoeiro.

1443
 P.º nº 76/23
 A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 58/2023/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2023 Processo Adm Nº 76/2023, com amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresas: empresa 1 – A. E. MENDES LTDA, CNPJ nº 41.472.655/0001-40, vencedora dos (Itens 14,15,34,46,55,57,59,60,61,65), que apresentou o seguinte valor: R\$ 121.400,00; Empresa 2 – D. VIANA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 24.537.270/0001-02, vencedora dos (Itens 6,16,17,40,104), que apresentou o seguinte valor: R\$ 33.369,00; Empresa 3 - DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA, CNPJ nº 44.516.281/0001-05, vencedora dos (Itens 1,2,3,4,5,7,8,10,18,19,20,21,24,25,28,29,30,31,35,36,37,38,39,41,42,43,44,45,47,48,49,50,51,52,58,69,71,72,75,76,77,79,86,88, 94,97,101,102,105,106,111,112,117,118,119,123,126,129,130,131,135,136,137,138,139,140,163,164,168), que apresentou o seguinte valor: R\$ 895.031,00; Empresa 4 – EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO, CNPJ nº 34.032.075/0001-76, vencedora dos (Itens 54,63,73,78,80,107,143,150,155,156,165,170,174,183,188,193), que apresentou o seguinte valor: R\$ 370.306,00; Empresa 5 – J. C. MENDES LTDA, CNPJ nº 07.627.532/0001-00, vencedora dos (Itens 9,11,12,13,22,23,26,27,62,64,66,67,68,74,89,90,91,92,93,108,109,110,121,122,124,125,127,128,132,133,134,141,142,144,145,146,147,148,149,151,152,153,154,157,158,159,160,161,162,166,167,169,171,172,173,175,176,177,178,179,180,181,182,184,185,186,187,189,190,191,192,194,195,196,197,198,199,200,201), que apresentou o seguinte valor: R\$ 3.008.512,00; Empresa 6 – J. LOBATO COMERCIO, CNPJ nº 45.148.369/0001-84, vencedora dos (Itens 32,103), que apresentou o seguinte valor: R\$ 38.360,00; Empresa 7 – NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA, CNPJ nº 18.212.584/0001-24, vencedora dos (Itens 33,53,56,70,81,82,83,84,85,87,95,96,98,99,100,113,114,115,116,120), que apresentou o seguinte valor: R\$ 235.100,00. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo tipo expediente e de limpeza atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, 12/03/2024. Edson de Sousa Pereira. Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 58/2023/2024

Pelo presente instrumento, a Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Elias Haikel, 11 - Centro - Pindaré Mirim - MA, CNPJ: 06.189.344/0001-77, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Edson de Sousa Pereira, portador RG: 845930974 SSP - MA, CPF: 407.098.683-91, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 58/2023-CPL/PMPM, resolve registrar os preços, ADJUDICADO as empresa: **empresa 01 - A. E. MENDES LTDA, CNPJ nº 41.472.655/0001-40, com sede na RUA NAZARÉ, 328 CENTRO SÃO LUIS - MA, CEP 65010-410, neste ato representada por seu representante legal, ANTONIO EDUARDO MENDES, RG Nº 66637993 -3 SSP-MA e CPF Nº 166.643.103-68, contato Celular: (98) 3221-7874; empresa 02 – D VIANA COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 24.547.270/0001 -02, com sede na RUA CAMINHO GRANDE, 83 ANEXO A, BAIRRO CAMINHO GRANDE VIANA - MA, CEP 65215-000, neste ato representada por seu representante legal, DAMILA RHARITA CORREIA VIANA, RG Nº 059043812016 -6 SSP-MA e CPF Nº**

CPF: ***.616.513-**- Data: 13/03/2024 - IP com n.º: 192.168.18.170
 Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=842

